
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Расеветская основная школа имени В.Н.Абрамова»

ПРИКАЗ

от 27.05.2025г №22

О внесении изменений в Положение о внешнем виде и школьной форме 
обучающихся в МОУ «Расеветская основная школа имени

В.Н. Абрамова»

Во исполнение письма министерства образования Тульской области № 16- 
10/4548 от 19.05.2025 г., в соответствии с ГОСТ Р 715 82-2024 «Одежда 
обучающихся (школьная форма). Общие технические требования» (утв. и 
введен в действие Приказом Госстандарта от 31.08.2024 N 1155-ст)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение «О внешнем виде и 
школьной форме обучающихся» в соответствии с ГОСТ Р 71582-2024 
«Одежда обучающихся (школьная форма). Общие технические 
требования» (утв. и введен в действие Приказом Госстандарта от 
31.08.2024 N 1155-ст) на одежду обучающихся по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования - школьную форму, изготовленную из тканей и 
трикотажных полотен

2. Галущенковой Е.Ю. разместить на официальном сайте ОУ ГОСТ Г 
715 82-2024 «Одежда обучающихся (школьная форма). Общие 
технические требования»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Ю.П. Камаев
Директор
МОУ «Гассветская ОШ им. В.Н. Абрам


